ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии по обеспечению реализации регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды» от 13.10.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СМИРНОВ Т.Ю.

Присутствовали: 34 человека (список прилагается)

1. Отчет Министерства строительства и жилищной политики Камчатского края о
ходе реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской

среды» за III квартал 2023 года.
(Бабич А.С.)

РЕШИЛИ:

1.1.    Принять к сведению информацию Министерства строительства и
жилищной политики Камчатского края о реализации регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды в Камчатском крае» за ⅠⅠI квартал 2023.

1.2. Согласовать отчет Министерства строительства и жилищной политики
Камчатского края о ходе реализации регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды в Камчатском крае» за ⅠII квартал 2023, о достигнутых
результатах и выполненных мероприятиях.

1.3. Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края
организовать формирование и согласование ежеквартальных отчетов субъекта в
государственной интегрированной информационной системе «Электронный
бюджет»

срок – 20.10.2023.

2. О подготовке и направлении отчетности в государственной
интегрированной информационной системе «Электронный бюджет» и рассмотрении

(согласовании) отчетов муниципальных образований, в рамках реализации
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды».

(Бабич А.С.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению доклад Министерства строительства и жилищной
политики Камчатского края о рассмотрении ежеквартальной отчетности за ⅠII квартал

 2

2023, представленной в государственной интегрированной системе «Электронный
бюджет», а также на бумажных носителях.

2.2. Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края
согласовать представленные отчеты муниципальных образований «О расходах, в
целях софинансирования которых предоставлена субсидия за ⅠII квартал 2023 года»
и «О достижении значений результатов использования субсидии и обязательствах,
принятых в целях их достижения за ⅠII квартал 2023 года», в рамках реализации
мероприятий, предусмотренных региональным проектом «Формирование
комфортной городской среды в Камчатском крае», проектами – победителей
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, а
также проектом «1000 дворов» Дальнего Востока

срок – 17.10.2023.
2.3. Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края

согласовать отчеты на бумажных носителях, представленных администрацией
Елизовского городского поселения в рамках реализации мероприятий, проектом – по
бедителем Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды «Благоустройство территории «Городской парк отдыха у
р.Половинка» в Елизовском городском поселении Камчатского края»

срок – 17.10.2023.

3. О ходе реализации объектов – победителей во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях 2023 года.

(Герасименко Д.А., Прочко А.В., Корж Е.А.)

РЕШИЛИ:

3.1 Рекомендовать Администрации Елизовского городского поселения при
приемке работ по объекту «Благоустройство территории «Городской парк отдыха у
р.Половинка» в Елизовском городском поселении Камчатского края» организовать
привлечение заинтересованных общественных организаций, в том числе ОНФ, в
целях проведения общественного контроля при проведении осмотра и оценки
соответствия выполненных работ по благоустройству объекта.

3.2 Рекомендовать Администрации Елизовского городского поселения
представить информацию в Министерство строительства и жилищной политики
Камчатского края о дальнейшем содержании объекта «Городской парк отдыха у
р.Половинка» в Елизовском городском поселении Камчатского края»

 срок – 01.12.2023.

4. Разное.
(Бабич А.С., Позднякова Е.С.)

РЕШИЛИ:

4.1. Автономной некоммерческой организации «Центр компетенций развития
городской среды Камчатского края» совместно с администрациями муниципальных
образований Камчатского края, участникам регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды в Камчатском крае» обеспечить заполнение и
размещение брифов для брендирования объектов благоустройства, в целях

 3

согласования и дальнейшего их утверждения в автоматизированной информационной
системе «Контента»

срок – 01.12.2023.
4.2. Управлению по национальным проектам и стратегической деятельности

Администрации Губернатора Камчатского края провести обучающий семинар
(webinar), в части организации работы в автоматизированной информационной
системе «Контента»

срок – 16.10.2023.
4.3. Рекомендовать администрациям муниципальных образований

Камчатского края выполнить брендирование объектов благоустройства брифами,
утвержденными через автоматизированную информационную систему «Контента»

срок – 01.12.2023.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Т.Ю. Смирнов

 4

СПИСОК
участников совещания заседания Межведомственной комиссии Камчатского края по

обеспечению реализации регионального проекта «Формирование комфортной
городской среды в Камчатском крае» от 13.10.2023

Присутствовали:

Правительство Камчатского края

1. БУТЫЛИН

Александр Николаевич
Министр финансов Камчатского края

2. СУКОЛИН
Олег Владимирович

руководитель Государственной
жилищной инспекции Камчатского края
– главный федеральный
государственный жилищный инспектор
Камчатского края

3. ПОЗДНЯКОВА
Евгения Сергеевна

начальник Управления по
национальным проектам и
стратегической деятельности
Администрации Губернатора
Камчатского края

4. КУДРЯШОВ
Михаил Николаевич

Заместитель Министра строительства и
жилищной политики Камчатского края

5. БАБИЧ
Анна Сергеевна

начальник отдела формирования
комфортной городской среды
Министерства строительства и
жилищной политики Камчатского края

6. ЯКУНИНА
Людмила Владимировна

начальник отдела экономики, финансов
и осуществления закупок Министерства
по делам местного самоуправления и
развитию Корякского округа
Камчатского края

 Органы местного самоуправления

7. БУСАРГИН
Михаил Вячеславович

Глава администрации Ключевского
сельского поселения

8. ВОРОВСКИЙ
Андрей Викторович

Глава Соболевского муниципального
района, заместитель секретаря

 5

Петропавловск-Камчатского местного
отделения Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

9. СМОЛИН
Владимир Вадимович

Глава администрации Вулканного
городского поселения

10. БОРИСОВ
Валерий Сергеевич

И.о. Главы администрации
Раздольненского сельского поселения

11. АЛЕКСАНДРОВА
Наталья Викторовна

заместитель Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа;

12. АРЦУЕВА
Зугаша Салаудиновна

заместитель Главы администрации
городского округа «посёлок Палана»;

13. ВОСТРУХИН
Николай Александрович

заместитель Главы Николаевского
сельского поселения;

14. КАЛЬНИК
Екатерина Михайловна

заместитель Главы Новоавачинского
администрации сельского поселения

15. СКРОМОВА
Елена Александровна

заместитель Главы администрации
Усть-Камчатского муниципального
района

16. ПОНОМАРЕНКО
Ольга Александровна

заместитель Главы администрации
Пионерского сельского поселения;

17. ПРОЧКО
Антон Викторович

заместитель Главы Елизовского
городского поселения

18. ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

заместителя Главы администрации
Мильковского муниципального района

19. МЕРКУЛОВ
Павел Евгеньевич

И.о. заместителя Главы администрации
Начикинского сельского поселения

20. ХАЧАТУРЯН
Юрий Артурович

И.о. Заместителя главы администрации,
начальника управления архитектуры и
городского хозяйства, начальник отдела
жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства администрации
Вилючинского городского округа

 6

21. ВОСТРОВА
Марина Минахмедовна

начальник финансово-экономического
отдела Паратунского сельского
поселения

22. ДРОЗДОВ
Михаил Евгеньевич

начальник отдела по вопросам
строительства, транспорта, энергетики и
ЖКХ Олюторского муниципального
района

23. ЛИСТРАТКИН
Дмитрий Васильевич

начальник отдела по управлению ЖКХ
администрации Корякского сельского
поселения

24. КОНЕВ
Михаил Леонидович

начальник Управления по выполнению
полномочий сельского поселения «село
Тигиль»

25. МАКСУТОВА
Марина Александровна

начальник отдела по ЖКХ и работе с
населением администрации
Быстринского муниципального района

26. БОРИСОВА
Евгения Сергеевна

консультант администрации
Новолесновского сельского поселения

27. ЯКОВЛЕВА
Анжелика Владимировна

консультант отдела ТЭК, строительства,
архитектуры и ЖКХ администрации
Ключевского сельского поселения

28. ИВАНОВА
Екатерина Юрьевна

главный специалист-эксперт Комитата
по строительству и жилищному
хозяйству Администрации
Мильковоского муниципального района

Приглашённые

29. МАКАРОВ
Евгений Сергеевич

Главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю

30. БУХОНИНА
Оксана Александровна

Генеральный директор Фонда
капитального ремонта многоквартирных
домов Камчатского края, член Союза
«Торгово-промышленная палата
Камчатского края»

 7

31. ГЕРАСИМЕНКО
Дмитрий Анатольевич

Генеральный директор АНО «Центр
компетенций развития городской среды
Камчатского края»

32. КИРНОСЕНКО
Анатолий Владимирович

Председатель постоянного комитета
Законодательного Собрания
Камчатского края по строительству,
транспорту, энергетике и вопросам
жилищно-коммунального хозяйства,
заместитель Секретаря Камчатского
регионального отделения
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по проектной
работе, работе дискуссионных
площадок

33. НИКУЛИН
Николай Владимирович

главный инспектор Контрольно-счетной
палаты Камчатского края

34. СМИРНОВА
Татьяна Владимировна

сопредседатель Регионального штаба
Общероссийского общественного
движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА
РОССИЮ» в Камчатском крае.